浦こ未第５６８号

令和３年８月６日

保 護 者 各 位

浦添市長 松本 哲治

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症拡大防止にかかる

登園自粛要請及び園内から感染者発生時の対応について

  平素より、新型コロナウイルス感染症拡大防止対策にご理解とご協力を賜り感謝申し上

げます。

県内の新規感染者数が日々更新していることから、沖縄県緊急共同メッセージが発表さ

れました。また、県内保健所がひっ迫し、濃厚接触者の特定調査においてこれまで以上の

時間を要する状況にあり（３～７日程度を要しています）教育・保育施設等の対応につき

まして大変苦慮しております。本市におきましては、教育・保育施設等の人流を集中的に

抑制し、感染拡大防止の観点から、下記のとおり対応することといたしましたので、お知

らせいたします。

今後、臨時休園にならないためにも、保護者の皆様におかれましては、ご家族に体調不

良者や濃厚接触者がいる場合には可能な限り家庭保育及び登園自粛にご協力ください。

記

１，登園自粛のお願い

期 間  令和３年８月１０日（火）～令和３年８月１４日（土）まで

※地域の感染状況により延長する場合があります。

※家庭保育していただいた日数の保育料については減免対象となります。

２，園内から感染者が出た場合の対応

   園内から感染を拡大させる可能性のある陽性者が発生した場合には、臨時休園といた

します。休園期間については、保健所の調査を待ち、濃厚接触者の特定を待って、開

園していきます。

適応期間 令和３年８月１０日（火）～令和３年８月３１日（火）

※臨時休園または自宅待機の要請を受けた日数の保育料については減免対象となります。

● どうしても、仕事を休むことが困難な方やご家庭の諸事情等により、園児を預けざるを得ない場

合には受け入れをいたします。直接、園へお申し出て下さい。

浦添市 こども未来課 TEL 098-876-1281